

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Pregão Eletrônico Nº 00031/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.768.990/0001-02 - FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Solvente</u>	Unidade	4000	R\$ 207,7500	R\$ 118,9900	R\$ 475.960,0000

Marca: DURABRAX

Fabricante: FLEXICOAT

Modelo / Versão: DURABRAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solvente para diluir tintas de demarcação viária. Pode ser utilizado também para limpeza dos materiais utilizados na pintura. O Diluente deve ser à base de hidrocarbonetos de evaporação rápida. Rendimento: Deve ser usado no máximo 900 ml para galão de 18 litros de tinta, aproximadamente 5%. Embalagem: Baldes de 5 Litros. O diluente deve apresentar eficácia na diluição da tinta para demarcação viária citada neste Termo de Referência.

Total do Fornecedor: R\$ 475.960,0000

07.782.978/0001-00 - WD SINALIZACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Cavelete sinalização</u>	Unidade	1000	R\$ 448,1500	R\$ 310,0000	R\$ 310.000,0000

Marca: WD

Fabricante: WD

Modelo / Versão: Dobrável

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVALETE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VAZADO COM PAREDE DUPLA Nas cores "branco e laranja" com tamanho de 1,16m de altura e 63cm de largura: Peso: aproximadamente 7 kg; Altura: aproximadamente 1,16m; Largura: aproximadamente 63 cm; Parede Dupla; Parede Vazada; Material Polietileno Semiflexível; Compartimento para água ou areia; Deverá ter aplicação de película retrorrefletiva conforme a norma ABNT NBR 14.644:2021 Versão Corrigida: 2021.

13	<u>Barreira contenção absorvente</u>	Unidade	400	R\$ 1.398,7367	R\$ 941,7200	R\$ 376.688,0000
----	--------------------------------------	---------	-----	----------------	--------------	------------------

Marca: WD

Fabricante: WD

Modelo / Versão: Barreira articulável

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARREIRA PANTOGRAFICA ARTICULAVEL REFLETIVA (Sanfonada) Articulável e extensível, possuindo 80 cm fechada, podendo ser estendida até 6 metros quando aberta. Ideal para isolamento, bloqueio ou divisão de tráfego. Substitui até 5 cavaletes de madeiras. Transporte facilitado pelas cintas de Nylon e por ser articulável, o que também facilita a armazenagem. Cor Laranja com faixas refletivas na cor branca com 80 cm de largura; Os pés (base) devem ser em aço galvanizado; Deverá ter aplicação de película retrorrefletiva conforme a norma ABNT NBR 14.644:2021 Versão Corrigida.

14	<u>Cone</u>	Unidade	1000	R\$ 119,4640	R\$ 118,0000	R\$ 118.000,0000
----	-------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: World Center

Fabricante: World Center

Modelo / Versão: ABNT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE FLEXIVEL O Cone flexível, que leva também o nome de cone de borracha, possui faixas refletivas de alto desempenho que são vistas de longas distâncias durante o período noturno ao reagirem com a luz. São ideais para direcionamento, marcação perímetro e sinalizações em geral. Sua flexibilidade é extremamente útil para diminuir riscos de avarias ou possíveis acidentes em caso de um eventual choque com o produto. Cor: Laranja com Faixas Refletivas conforme ABNT NBR 15071:2020 Versão Corrigida; Injetado em PVC laranja e branco multifluxo com colar refletivos 75 cm.

27	<u>Cone sinalização</u>	Unidade	100	R\$ 358,7940	R\$ 350,0000	R\$ 35.000,0000
----	-------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: World Center

Fabricante: WD Sinalização

Modelo / Versão: CCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO (CONÃO) Deverá atender aos requisitos Mínimos determinados na norma ABNT NBR 15.692:2020, deve ter peso entre 7 a 8 kg com seu reservatório vazio, 03 faixas refletivas com largura de 10 cm conforme a norma ABNT NBR 14.644:2021 Versão Corrigida.

Total do Fornecedor: R\$ 839.688,0000

10.973.149/0001-00 - SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Unidade	500	R\$ 309,8120	R\$ 238,0000	R\$ 119.000,0000

Marca: SUPER MAX

Fabricante: CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

Modelo / Versão: INDUSTRIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA - COR AZUL A Tinta deve ser fabricada com resina desenvolvida especialmente para pavimentos viários, não provocando danos aos mesmos. Utilizando solvente como diluente, não

agride o meio ambiente. Deve ser uma tinta não inflamável de baixa toxicidade, que reduz riscos de acidente e garante melhores condições de segurança aos operadores que trabalham na sua aplicação. Esse produto deve possuir altos índices de sólidos em volume, acarretando uma espessura seca 30% maior na mesma espessura úmida, quando comparada às tintas convencionais para demarcação à base de solvente. • A tinta deve estar em conformidade com a ABNT- NBR 11862:2020; • Deve ser acondicionada em baldes de 18 litros; • As alças das latas devem vir com revestimento em borracha ou plástico, facilitando o carregamento das mesmas.

7	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Unidade	500	R\$ 331,5380	R\$ 240,0000	R\$ 120.000,0000
---	-------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: SUPER MAX

Fabricante: CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

Modelo / Versão: INDUSTRIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA – COR VERMELHA A Tinta deve ser fabricada com resina desenvolvida especialmente para pavimentos viários, não provocando danos aos mesmos. Utilizando solvente como diluente, não agride o meio ambiente. Deve ser uma tinta não inflamável de baixa toxicidade, que reduz riscos de acidente e garante melhores condições de segurança aos operadores que trabalham na sua aplicação. Esse produto deve possuir altos índices de sólidos em volume, acarretando uma espessura seca 30% maior na mesma espessura úmida, quando comparada às tintas convencionais para demarcação à base de solvente. • A tinta deve estar em conformidade com a ABNT- NBR 11862:2020; • Deve ser acondicionada em baldes de 18 litros; • As alças das latas devem vir com revestimento em borracha ou plástico, facilitando o carregamento das mesmas

8	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Unidade	500	R\$ 296,9980	R\$ 244,0000	R\$ 122.000,0000
---	-------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: SUPER MAX

Fabricante: CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

Modelo / Versão: INDUSTRIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA – COR PRETA A Tinta deve ser fabricada com resina desenvolvida especialmente para pavimentos viários, não provocando danos aos mesmos. Utilizando solvente como diluente, não agride o meio ambiente. Deve ser uma tinta não inflamável de baixa toxicidade, que reduz riscos de acidente e garante melhores condições de segurança aos operadores que trabalham na sua aplicação. Esse produto deve possuir altos índices de sólidos em volume, acarretando uma espessura seca 30% maior na mesma espessura úmida, quando comparada às tintas convencionais para demarcação à base de solvente. • A tinta deve estar em conformidade com a ABNT- NBR 11862:2020; • Deve ser acondicionada em baldes de 18 litros; • As alças das latas devem vir com revestimento em borracha ou plástico, facilitando o carregamento das mesmas

9	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Unidade	1000	R\$ 318,3025	R\$ 224,5000	R\$ 224.500,0000
---	-------------------------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: SUPER MAX

Fabricante: CASTRO ARANTES QUIM. IND, LTDA

Modelo / Versão: INDUSTRIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA – COR AMARELA A Tinta deve ser fabricada com resina desenvolvida especialmente para pavimentos viários, não provocando danos aos mesmos. Utilizando solvente como diluente, não agride o meio ambiente. Deve ser uma tinta não inflamável de baixa toxicidade, que reduz riscos de acidente e garante melhores condições de segurança aos operadores que trabalham na sua aplicação. Esse produto deve possuir altos índices de sólidos em volume, acarretando uma espessura seca 30% maior na mesma espessura úmida, quando comparada às tintas convencionais para demarcação à base de solvente. • A tinta deve estar em conformidade com a ABNT- NBR 11862:2020; • Deve ser acondicionada em baldes de 18 litros; • As alças das latas devem vir com revestimento em borracha ou plástico, facilitando o carregamento das mesmas.

Total do Fornecedor: **R\$ 585.500,0000**

12.383.275/0001-30 - M7 TECIDOS E ACESSORIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Refletor sinalizador de estrada</u>	Unidade	10000	R\$ 29,9150	R\$ 28,9600	R\$ 289.600,0000

Marca: EZ

Fabricante: EZ

Modelo / Versão: TACHÃO REFLETIVO BIDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL – CORPO AMARELO COM ELEMENTOS REFLETIVOS AMARELO O Tachão delimita ao condutor a utilização do espaço destinado à circulação, inibindo a transposição de faixa de trânsito ou a invasão de marca de canalização, devendo sempre estar associado a uma marca viária. É constituído de material rígido e pigmentado (corpo), usualmente na forma semelhante a troncos de pirâmide com base retangular, com elemento retrorrefletivo, aplicado diretamente no pavimento São acompanhadas de um pino com rosca na parte inferior da peça com o propósito de fixação juntamente com a cola utilizada para fixação. Deve suportar carga de até 1500Kgf. Dimensões: comprimento 250mm; largura 150mm; altura 50mm; Corpo Amarelo com refletivo amarelo em ambos os lados. MARCA: EZ FABRICANTE: EZ

23	<u>Refletor sinalizador de estrada</u>	Unidade	10000	R\$ 31,6783	R\$ 29,8900	R\$ 298.900,0000
----	--	---------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: EZ

Fabricante: EZ

Modelo / Versão: TACHÃO REFLETIVO MONO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL – CORPO AMARELO COM ELEMENTO REFLETIVO BRANCO É constituído de material rígido e pigmentado (corpo), usualmente na forma semelhante a troncos de pirâmide com base retangular, com elemento retrorrefletivo, aplicado diretamente no pavimento São acompanhadas de um pino com rosca na parte inferior da peça com o propósito de fixação juntamente com a cola utilizada para fixação. Deve suportar carga de até 1500Kgf. Dimensões: comprimento 250mm; largura 150mm; altura 50mm; Corpo Amarelo com refletivo branco em apenas um lado. MARCA: EZ FABRICANTE: EZ

26	<u>Cola</u>	Unidade	500	R\$ 83,0000	R\$ 82,9900	R\$ 41.495,0000
----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DUXTON

Fabricante: DUXTON

Modelo / Versão: COLA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA ADESIVA PARA FIXAÇÃO DE TACHAS E TACHÕES A Cola é utilizada para fixação de peças, tachões, tachas, prismas, segregadores, bate-rodas, lombadas, calotas e mini-tachões. Confeccionada a base de resina poliéster com adição de cargas minerais, utilizada com catalisador, agente endurecedor misturado à cola momento antes da instalação. A cola proporciona perfeita aderência ao substrato e excelente rendimento. • Composição: Resina Poliéster com adição de cargas minerais; • Embalagens: 5 kg. MARCA: DUXTON FABRICANTE: DUXTON

28	<u>Sinalizador trânsito</u>	Unidade	100	R\$ 341,8367	R\$ 340,9900	R\$ 34.099,0000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TELBRAS

Fabricante: TELBRAS

Modelo / Versão: BARREIRA PLÁSTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARREIRA PLÁSTICA DE CANALIZAÇÃO A barreira plástica de canalização deverá atender a norma ABNT NBR 16331:2014 Versão Corrigida:2015. Dimensões: Altura total: 500 mm a 1000 mm Largura entre os lados paralelos: 280 mm a 550 mm Comprimento útil: 1000 mm a 2000 mm MARCA: TELBRAS FABRICANTE: TELBRAS

Total do Fornecedor: **R\$ 664.094,0000**

13.220.766/0001-23 - VIACOLOR INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS S.A.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Refletor sinalizador de estrada</u>	Unidade	10000	R\$ 9,7000	R\$ 6,9900	R\$ 69.900,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** Tacha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHA BRANCA BIDIRECIONAL COM ELEMENTOS RETRORREFLETIVOS BRANCO E VERMELHO A tacha proporciona ao condutor melhor percepção do espaço destinado à circulação, realçando a marca longitudinal e/ou marca de canalização e reforçando a visibilidade da sinalização horizontal em condições climáticas adversas, de forma a auxiliar o posicionamento do veículo na faixa de trânsito. Dimensões: · H (altura) = mínima de 1,7cm e máxima de 2,2cm; · L1 (face que contém o elemento retrorrefletivo) = mínima de 9,6cm e máxima de 13,0cm; · L2 = mínima de 7,4cm e máxima de 11,0cm. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta e indiretamente no fornecimentos de bens. Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

25	<u>Refletor sinalizador de estrada</u>	Unidade	10000	R\$ 10,2000	R\$ 7,5000	R\$ 75.000,0000
----	--	---------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** Tacha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TACHA AMARELA BIDIRECIONAL COM ELEMENTOS RETRORREFLETIVOS AMARELOS A tacha proporciona ao condutor melhor percepção do espaço destinado à circulação, realçando a marca longitudinal e/ou marca de canalização e reforçando a visibilidade da sinalização horizontal em condições climáticas adversas, de forma a auxiliar o posicionamento do veículo na faixa de trânsito. Dimensões: · H (altura) = mínima de 1,7cm e máxima de 2,2cm; · L1 (face que contém o elemento retrorrefletivo) = mínima de 9,6cm e máxima de 13,0cm; · L2 = mínima de 7,4cm e máxima de 11,0cm. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta e indiretamente no fornecimentos de bens. Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Total do Fornecedor: **R\$ 144.900,0000**

14.089.982/0001-44 - DAOMING BRASIL TECIDOS E FILMES REFLETIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Película auto-adesiva</u>	Metro	9200	R\$ 243,3333	R\$ 95,9000	R\$ 882.280,0000

Marca: DM REFLETIVOS**Fabricante:** DM**Modelo / Versão:** DM7200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PELÍCULA REFLETIVA AUTOADESIVA, GRAU TÉCNICO, TIPO ACRÍLICO – TIPO I CONSTITUÍDA DE LENTES ESFÉRICAS Rolos de 1,24 x 45,7 NORMA ABNT NBR 14644:2013

2	<u>Película auto-adesiva</u>	Metro	1800	R\$ 130,9667	R\$ 67,2000	R\$ 120.960,0000
---	------------------------------	-------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: DM REFLETIVOS**Fabricante:** DM**Modelo / Versão:** DM7208

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PELÍCULA PRETO LEGENDA – TIPO IV (Dá contraste na placa, evitando assim que a refletividade confunda e embaralhe a visão do motorista Rolos de 1,24 x 45,7

4	<u>Película auto-adesiva</u>	Rolo 50,00 M	400	R\$ 634,5033	R\$ 290,0000	R\$ 116.000,0000
---	------------------------------	--------------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: DM REFLETIVOS**Fabricante:** DM**Modelo / Versão:** DM2100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA TRANSPARENTE MÉDIO TACK Rolos de 1,00 x 50m

Total do Fornecedor: **R\$ 1.119.240,0000**

17.592.525/0001-66 - TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Película auto-adesiva</u>	Metro	7600	R\$ 211,9367	R\$ 95,9400	R\$ 729.144,0000

Marca: AVERY**Fabricante:** AVERY**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A película refletiva conforme Norma ABNT NBR 14644:2013 deverá ser constituída de lentes esféricas inclusas em um plástico transparente e com superfície externa lisa. A película deverá ser resistente às intempéries e ter em sua face posterior um adesivo pré-aplicado, protegido por um liner removível. Espessura do filme: 0,12 mm, da cola: 0,035 mm, papel release: 0,16 mm. largura do rolo entre 1,20 a 1,30 metros.

5	<u>Tinta demarcação sinalização</u>	Unidade	1500	R\$ 308,9460	R\$ 220,0000	R\$ 330.000,0000
---	-------------------------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: ALTA PAULISTA**Fabricante:** ALTA PAULISTA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA – COR BRANCA A Tinta deve ser fabricada com resina desenvolvida especialmente para pavimentos viários, não provocando danos aos mesmos. Utilizando solvente como diluente, não agride o meio ambiente. Deve ser uma tinta não inflamável de baixa toxicidade, que reduz riscos de acidente e garante melhores condições de segurança aos operadores que trabalham na sua aplicação. Esse produto deve possuir altos índices de sólidos em

volume, acarretando uma espessura seca 30% maior na mesma espessura úmida, quando comparada às tintas convencionais para demarcação à base de solvente.

11 Microesfera jateamento Quilograma 4000 R\$ 152,8750 R\$ 108,0000 R\$ 432.000,0000

Marca: SFEROLUX

Fabricante: SFEROLUX

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROESFERA DE VIDRO (Drop-On tipo II A) NBR 16184:2013 Utilizada juntamente com a tinta de sinalização viária. Deve ser aplicada por aspersão ou manualmente diretamente com a tinta, agregando característica de refletividade e durabilidade a mesma. Usada para situações que requerem destaque de incidência de luz e maior durabilidade de pintura. Pode ser aplicada imediatamente sobre a pintura, com a tinta ainda fresca ou misturada na própria tinta de modo a permanecerem na superfície da película, permitindo imediata retrorrefletorização ao material de sinalização horizontal.

17 Fita Unidade 1000 R\$ 71,7875 R\$ 50,0000 R\$ 50.000,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PERFURADA DE AÇO INOX 3/4 x 06 mm (rolo com 30 metros) com capacidade de 110 KGF de ruptura.

18 Fita Metro 1000 R\$ 102,4167 R\$ 85,0000 R\$ 85.000,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA DE AÇO INOXIDÁVEL LISA As fitas de aço inoxidável lisas deverão ser utilizadas junto com os fechos de aço Inox. Largura: 3/4"x0,5mm. As fitas não poderão possuir rebarbas (arestas cortantes). Devem possuir baixa permeabilidade magnética, deve ser resistente às intempéries e a corrosão. Produto deve ser resistente a oxidação.

19 Fecho Unidade 10000 R\$ 1,1400 R\$ 0,9000 R\$ 9.000,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHO PARA FITA DE AÇO DENTADO INOX 3/4 Devem possuir alta resistência às intempéries, alta resistência a corrosão e baixa permeabilidade magnética. Utiliza a ferramenta de aperto e corte para instalação.

20 Bráquete Unidade 10000 R\$ 2,7200 R\$ 2,2000 R\$ 22.000,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRAQUETES EM AÇO GALVANIZADO Braquetes em aço galvanizado nas dimensões (30x45x30) mm, com furos de 10 mm de diâmetro e rasgos nas laterais de 1" x 1/4".

21 Poste fixação placa Unidade 1000 R\$ 303,2600 R\$ 170,0000 R\$ 170.000,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POSTE DE FIXAÇÃO DE PLACA DE TRÂNSITO Medidas: 2 1/2" polegadas, espessura 2,25 mm, 3,50 metros. Com sistema de travamento anti-giro (chumbador em chapa de aço com espessura mínima de 2,25 mm e mínimo de 12 centímetros de comprimento, soldado a 10 cm de altura da base do poste), tampão, galvanizado a fogo, conforme a NBR 6323:2016;

30 Arame aço recozido Unidade 500 R\$ 31,8600 R\$ 31,8600 R\$ 15.930,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECOZIDO TORCIDO N18 / Rolo 1,0kg Oferece elevado grau de maleabilidade, facilitando seu trabalho em amarrações diversas. Possui alta resistência, pois é produzido de acordo com a norma NBR 5589/2012.

31 Sinalizador trânsito Unidade 10000 R\$ 67,6333 R\$ 59,9000 R\$ 599.000,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEGREGADOR PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA Possui a função de isolar determinada área da pista, evitando que veículos trafeguem por locais não autorizados, aumentando a segurança de ciclofaixas, por exemplo. Também pode ser utilizado como bate-rodas. Apresenta grande resistência a compressões mecânicas e às intempéries, o que contribui para uma longa vida útil do produto. Fabricado em resina de Poliéster.

38 Chapa aço inoxidável Unidade 500 R\$ 101,6667 R\$ 54,9000 R\$ 27.450,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE AÇO OU ALUMÍNIO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO - RETANGULAR O Substrato de Aço ou Chapa de aço deve ser galvanizado a fogo. Seus cortes e furações devem possuir tratamento anticorrosivo. Todo acabamento da chapa (frente e verso) deve ser feito com pintura eletrostática Preto fosco.

39 Chapa aço inoxidável Unidade 500 R\$ 650,0000 R\$ 490,0000 R\$ 245.000,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE AÇO OU ALUMÍNIO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO - RETANGULAR O Substrato de Aço ou Chapa de aço deve ser galvanizado a fogo. Seus cortes e furações devem possuir tratamento anticorrosivo. Todo acabamento da chapa (frente e verso) deve ser feito com pintura eletrostática Preto fosco.

Total do Fornecedor: R\$ 2.714.524,0000

18.658.204/0001-80 - H & R SINALIZACOES VIARIAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Placa sinalizadora</u>	Unidade	4000	R\$ 86,6667	R\$ 36,5000	R\$ 146.000,0000
Marca: HR						
Fabricante: HR SINALIZACOES						
Modelo / Versão: HR						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO CIRCULAR. A chapa deve possuir: 1,25 mm de espessura; Diâmetro de 500mm;

33 <u>Chapa para piso</u>	Unidade	4000	R\$ 121,0000	R\$ 50,5000	R\$ 202.000,0000
---------------------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: HR

Fabricante: HR SINALIZACOES

Modelo / Versão: HR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL. A chapa deve possuir: 1,25 mm de espessura; Lado: 250mm;

34 <u>Chapa aço inoxidável</u>	Unidade	4000	R\$ 86,6667	R\$ 34,5000	R\$ 138.000,0000
--------------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: HR

Fabricante: HR SINALIZACOES

Modelo / Versão: HR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO QUADRADA. A chapa deve possuir: 1,25 mm de espessura; Tamanho de 500 x 500mm;

35 <u>Chapa aço inoxidável</u>	Unidade	1000	R\$ 316,6667	R\$ 169,8000	R\$ 169.800,0000
--------------------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: HR

Fabricante: HR SINALIZACOES

Modelo / Versão: HR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO QUADRADA (Tamanho de 1000 x 1000mm). A chapa deve possuir: 1,25 mm de espessura; Tamanho de 1000 x 1000mm;

36 <u>Chapa aço inoxidável</u>	Unidade	4000	R\$ 125,8333	R\$ 54,5000	R\$ 218.000,0000
--------------------------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: HR

Fabricante: HR SINALIZACOES

Modelo / Versão: HR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR. A chapa deve possuir: 1,25 mm de espessura; Tamanho de 500 x 750mm;

37 <u>Chapa aço inoxidável</u>	Unidade	1500	R\$ 94,3333	R\$ 46,9000	R\$ 70.350,0000
--------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HR

Fabricante: HR SINALIZACOES

Modelo / Versão: HR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR (Tamanho 300 x 900mm). A chapa deve possuir: 1,25 mm de espessura; Tamanho de 300 x 900mm;

Total do Fornecedor: **R\$ 944.150,0000**

28.792.531/0001-83 - SALOMAO LOPES DE MENESES 07505410830

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Parafuso</u>	Unidade	50000	R\$ 1,9667	R\$ 1,8900	R\$ 94.500,0000

Marca: LP

Fabricante: LP

Modelo / Versão: P212

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso, material: aço inox 304, tipo: cabeça cilíndrica sextavado, comprimento: 2 pol, características adicionais: 13fpp, tipo rosca: 1,2"unc, normas técnicas: asme b.18.3

Total do Fornecedor: **R\$ 94.500,0000**

31.411.095/0001-60 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	500	R\$ 12,2900	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: ÚNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO – PRETA E AMARELA Fita zebra destinada a isolamento e demarcação de áreas, obras ou obstáculos. Utilizada também para auxílio na sinalização de trânsito. Confeccionada em filme de polietileno sem adesivo com listras em amarelo e preto. Deverá ser resistente às intempéries e durável. Dimensões: 7 cm x 200 m Espessura: 0,03 mm. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 20 (vinte) dias úteis; Endereço: no Almoxarifado de Sinalização de Trânsito da Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Transportes da Prefeitura Municipal de Santa Luzia, localizado na AV. VIII, 50 - Bairro Frimisa, no horário de 08h30min às 16h30min, de segunda a sexta-feira. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Total do Fornecedor: **R\$ 5.000,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 7.587.556,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar